ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 _____________
	№ ______

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг

Принимая во внимание экспертное заключение заместителя руководителя администрации - директора правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 25.01.2021 № 09-03/71, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг утвержденного постановлением администрации города от 27.02.2012 № 296 (в редакции постановление администрации города от 29.06.2012 № 1080, от 27.09.2012 № 1628, от 14.02.2013 № 255, от 31.12.2013 № 2403, от 31.07.2014 № 1277, от 25.12.2015 № 2286, от 23.06.2016 № 1085, от 02.08.2016 № 1355, от 13.09.2018 № 1296, от 07.08.2019 № 1114, от 03.10.2019 № 1368) следующие изменения:
1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающих при предоставлении муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих управления

31. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации (далее - жалоба).
32. Жалобы подаются на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу, -главе городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
33. Жалобы рассматриваются главой городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», ее должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», и настоящим административным регламентом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                                А. А. Ткач